
ZARZĄDZENIE   NR  3/2022
Kierownika Urzędu Gminy  Grajewo

z  dnia 4 stycznia 2022 r.

w sprawie: w sprawie określenia norm zużycia paliwa przez agregaty prądotwórcze oraz
samochody użytkowane przez Gminę Grajewo.

Na podstawie art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1. Ustala się normy zużycia paliw płynnych przez samochody użytkowane przez Gminę
Grajewo w wysokościach jak niżej:

1) W  sezonie  zimowym  trwającym  5  miesięcy  tj.  od  1  stycznia  do  31  marca  i  od  
1 listopada do 31 grudnia normy zużycia paliwa wynoszą:

a) etylina:

Lp. Pojazd Nr rej. Marka, typ
Norma

( l/100 km)
1 Samochód osobowy BGR 11848 SKODA OCTAVIA III 10,0
2 Samochód osobowy BGR 24544 DACIA SANDERO 7,5

b) olej napędowy:

Lp. Pojazd Nr rej. Marka, typ
Norma

( l/100 km )
1 Samochód specjalny BGR 7L22 FORD  FAB6 TRANSIT 12,0
2 Samochód ciężarowy BGR 21844 OPEL MOVANO 12,5
3 Samochód ciężarowy BGR 16641 CITROEN BERLINGO 7,5
4 Autobus BGR 23999 FORD  FBD 13,0
5 Autobus BGR W290 MERCEDES  O 303 11 R 21,0

2) W sezonie letnim trwającym 7 miesięcy tj.  od 1 kwietnia  do 31 października normy
zużycia paliwa wynoszą:

a) etylina:

Lp. Pojazd Nr rej. Marka, typ
Norma

(  l/100 km )
1 Samochód osobowy BGR 11848 SKODA OCTAVIA III 9,0
2 Samochód osobowy BGR 24544 DACIA SANDERO 6,5

b) olej napędowy:



Lp. Pojazd Nr rej. Marka, typ
Norma

( l/100 km )
1 Samochód specjalny BGR 7L22 FORD  FAB6 TRANSIT 11,0
2 Samochód ciężarowy BGR 21844 OPEL MOVANO 11,5
3 Samochód ciężarowy BGR 16641 CITROEN BERLINGO 6,5
4 Autobus BGR 23999 FORD  FBD 12,0
5 Autobus BGR W290 MERCEDES  O 303 11 R 20,0

§ 2. 1.  Norma  zużycia  oleju  napędowego  przez  urządzenia  grzewcze  atobusu
wymienionego w § 1 ust. 1, pkt b, ppkt 5 wynosi 2,0 (dwa) litry na 1 (jedną) godzinę pracy
urządzenia.
2) Urządzenie  grzewcze  może  być  używane  tylko  w  czasie  pracy  silnika  pojazdu,  po
wystąpieniu temperatury zewnętrznej poniżej 5ºC.

§ 3. Ustala  się  normy  zużycia  oleju  napędowego  przez  agregaty  prądotwórcze  
w wysokościach jak niżej:

§ 3.1. Agregat  prądotwórczy SMG-60JD:
a) zużycie oleju napędowego  przy 100% obciążenia: 16,0 l/h.
b) zużycie kwartalne oleju napędowego na rozruchy kontrolne:   7,0 l/kW.

2)   Rozruchy  kontrolne  agregatu  są  dokonywane  samoczynnie  jeden  raz  w  tygodniu
/cyklicznie co 7 dni/. Czas trwania pracy kontrolnej trwa około 10 minut.

3)  Dla obliczenia zużycia paliwa na 1 (jeden) rozruch należy przyjmować, że stanowi to
około 0,5 l tygodniowo. 
§ 3.2.  Mobilny agregat prądotwórczy GE3-50KW/62,5 KVA:

a)  zużycie oleju napędowego przy 100% obciążenia: 14,0 l/h.

§  4.  Traci  moc  zarządzenie  Nr  10/2021  Kierownika  Urzędu  Gminy  Grajewo  z  dnia  
1  lutego  2021  r.  w  sprawie  ustalenia  norm  zużycia  paliw  w  eksploatacji  pojazdów
stanowiących mienie Gminy Grajewo.
  

§ 5.  Zarządzenie wchodzi  w życie  z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia  
1 stycznia 2022 r.


	ZARZĄDZENIE NR 3/2022
	Kierownika Urzędu Gminy Grajewo
	z dnia 4 stycznia 2022 r.

